1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:       /UBND

V/v đề nghị thẩm định dự thảo

Nghị quyết về ban hành các biện

pháp bảo đảm thực hiện dân chủ

ở cơ sở trên địa bàn xã Cẩm Lộc

Cẩm Lộc, ngày     tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân xã Cẩm Lộc

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của Quốc hội về thực hiện

Luật dân chủ cơ sở;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 59/NĐ-CP ngày 14/8/2023 quy định chi tiết một số

điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 về thực hiện quy

chế dân chủ ở cơ sở xã Cẩm Lộc.

Thực hiện Kế hoạch số 486/KH-UBND ngày 24/10/2024 của UBND xã về Tổ

chức lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết về các biện pháp bảo đảm thực hiện

dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Cẩm Lộc.

Ủy ban nhân dân xã đã thực hiện các quy trình xin ý kiến đóng góp vào dự

thảo Nghị quyết về ban hành các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên

địa bàn xã Cẩm Lộc. Để đảm bảo đúng quy trình ban hành Nghị quyết các biện

pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Cẩm Lộc, UBND xã kính

đề nghị Ban Pháp chế HĐND xã thẩm định dự thảo tờ trình và dự thảo Nghị quyết

về ban hành các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Cẩm

Lộc (có dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Kính trình Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân xã xem xét thẩm định và có ý

kiến bằng văn bản để UBND xã có cơ sở trình HĐND xã ban hành Nghị quyết các

biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Cẩm Lộc tại kỳ họp

thứ 11 HĐND xã khóa XX/.

Nơi nhận:
- TT HĐND, Ban pháp chế HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Đồng

		phochutich.camloc@hatinh.gov.vn
	2024-11-28T15:06:26+0700

		ubxacamloc.cx@hatinh.gov.vn
	2024-11-28T15:09:05+0700

		2024-11-28T15:09:12+0700

		2024-11-28T15:09:12+0700